
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Керчи Республики Крым «Детский сад №47 «Барвинок   

 ПРИКАЗ 

От 02.09.2024 г.                                                                        № 77/1-0            

О создании Управляющего совета 

Муниципального бюджетного дошкольного  

образовательного учреждения города Керчи 

 Республики Крым «Детский сад №47 «Барвинок»   

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г № 273 -ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ г.Керчи  «Детский 

сад №47 «Барвинок» , решения общего собрания трудового коллектива 

(Протокол №6 от 02.09.2024г.), решения общего родительского собрания 

(Протокол №1 от 02.09.2024г.), с целью развития и совершенствования 

образовательного и воспитательного процессов, взаимодействия 

родительской общественности и дошкольного учреждения                                                                              

Приказываю: 

1. Создать Управляющий совет Муниципального бюджетного дошкольного  

образовательного учреждения города Керчи Республики Крым «Детский сад 

№47 «Барвинок».  

2.Утвердить и ввести в действие Положение об Управляющем совете 

Муниципального  бюджетного дошкольного образовательного  учреждения 

города Керчи Республики Крым «Детский сад №47 «Барвинок». 

3.Утвердить и ввести в действие Положение о порядке кооптации. 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

города Керчи Республики Крым «Детский сад №47 «Барвинок» 

4.Утвердить список членов Управляющего совета (приложение 1). 

5.Утвердить план работы Управляющего совета на 2024-2025 уч. г 

6.Управляющему совету ежегодно подводить итоги работы и информировать 

общественность, предоставлять информацию на сайте дошкольного 

учреждения. 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                 О. В. Овчаренко 

 

 

 


